
National Power Corporation 

SUPPLEMENTAL/BID BULLETIN NO. 1

to the Bid Documents for the;
SUPPLY AND DELIVERY OF OIL SPILL CONTAINMENT BOOM (OSCB) FOR PB 109 

PR NO. S1-B0922-004 / REF. NO. PB220330-RM00050

22 MARCH 2022 

All prospective bidders and authorized copy holders of the Bid Documents of the above 
mentioned project are hereby informed of the changes as follows:

1. SECTION VI - TECHNICAL SPECIFICATIONS
TS-6.0 DRAWINGS & DOCUMENTS TO BE SUBMITTED 
INCLUSION OF:

a.5 Company and Product Accreditation from Philippine Coastguard 

c. to be submitted during Post-Qualification

C.1 Certification or any proof from the manufacturer that they have been in the 
business of manufacturing OSCB for not less than five (5) years and the 
OSCB being offered should be of proven design and should have been in the 

____________ actual service for not less than three (3) years._________________________

2. SECTION VI - TECHNICAL SPECIFICATIONS 
PART II - TECHNICAL DATA SHEETS

ITEM DESCRIPTION FROM TO

4. Fabric Material Polyester

Polyester or
approved equal or 
higher in
conformance with 
the Philippine
Coastguard’s 
(PCG) minimum
requirement

3. BID SUBMISSION / OPENING

FROM TO

30 March 2022
9:30 AM

Kahao Function Room

07 April 2022
9:30 AM

Kanao Function Room

BIR Road cor.Quezon Avenue, Diliman
Quezon City 1100, Philippines
Tel.Nos. (632) 921-3541 to 80 • Fax No. (632)921-2468
Website: www.naDocor.aov.Dh

AFG-LOG-002.F07 
Rev. No. 0 
Paoe 1 of 2

A
TOVRh«lnl*nd

EtiT(5Ep.

Menegflment feltiA^Tel 
Sytiem 
ISO 900V3015

WWW li/v.cor*

http://www.naDocor.aov.Dh


SUPPLEMENTAL/BID BULLETIN NO. 1 DATED 23 MARCH 2022
SUPPLY AND DEUVERY OF OIL SPILL CONTAINMENT BOOM (OSCB) FOR PB 109
PR Nos. S1-B0922-004 / REF. NO. P8220330-RM00050

4. NATIONAL POWER CORPORATION’S RESPONSES FOR THE FOLLOWING 
REQUEST FOR CLARIFICATIONS DURING PRE-BID CONFERENCE:

a) Is Coastguard Certificate required?

Response: Yes, the company together with the product should be accredited 
by the PCG as per Memorandum Circular No. 01-2005 Revised Rules on 
Prevention, Containment, Abatement and Control of Oil Marine Pollution 
issued by the PCG

b) With reference to Technical Specification the fabric material to be used is Polyester, 
Polyester is highly flammable and the normally used material Is Poly-vinyl or PVC, 
Kindly confirm the materia) to be used

Response: The material to be used for the OSCB Is Polyester or approved 
equal or higher In conformance with the Philippine Coastguard’s (PCG) 
minimum requirement.

c) With reference to Section V - Special Condition of the Contract GCC Clause 1 - 
Delivery and Documents - For Goods supplied from abroad “present the following 
document as applicable with the documentary requirements of any letter of credit 
issued taking precedence:” our main concern is do we still need to comply with this 
requirement when we're not doing letter of credit?

Response: For Goods supplied from abroad, the documentary requirements 
listed under (I) to (vIH) wilt still be required whether the Supplier opens a letter 
of credit or not. The said statement only clarified that if the Supplier opted to 
open a letter of credit for the Goods, the documentary requirements for such 
letter of credit will take precedence over the documentary requirements listed 
under (I) to (viii).

d) With reference to Section II - Instruction to Bidders 10.2 “The Bidder’s SLCC as 
indicated in ITB Clause 5.3 should have been completed within Five (5) Years prior 
to the deadline for the submission and receipt of bids” May we request to extend it up 
to Seven (7) years?

Response: No. The Five (5) years relevant period of SLCC reckoned from the 
date of submission and receipt of bids will remain the same

All other terms and conditions shall remain the same.

For the information and guidance of all authorized copy holders of the Terms of Reference 
(TOR) and prospective bidders.

For the Bids and Awards Committee:

Am. RO^L T. TEVES
Vice Presl^nt, PES and 
Chairman; Bids and Awards Committee

AFG-LOG-002.F07 
Rev. No. 0 
Page 2 of 2


